cht 	 -t~ade GMdátaa - SP

REQUERIMENTO

Camara Municipal de lbain9a

111 	in 1 11111 1 111
Protocolo Geral n° 3762/2018

Data: 12/11/2018 Horário: 12:37
Legislativo - REQ 666/2018

- g~L9raciewai

ASSUNTO: Requer informações sobre o depósito de pneus velhos no trevão principal de
Ibitinga.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Por qual motivo o trevão principal de Ibitinga está sendo utilizado como
depósito de pneus velhos?

2) Será tomada alguma providência com relação a estes pneus?

JUSTIFICATIVA: Os pneus quando não descartados de maneira correta podem ser
aliados do mosquito transmissor da dengue. O risco considerável está nas águas das chuvas que ficam
paradas na parte interna. O destino correto para estes pneus é para a reciclagem, onde a borracha é
triturada, sendo transformada em combustível para fornos de indústria e cimento.

Estes pneus velhos se continuarem sendo depositados no trevão, gerarão enorme
transtorno a toda população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de novembro de 2018.

RICHAV2RTODE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1